
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 106 del 
13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI LAVORATIVE IN GIORNATA FESTIVA 
INFRASETTIMANALE EFFETTUATE DAL PERSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE 
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO. 
PERIODO: 8 DICEMBRE 2017 

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Premesso:

- che nella seduta di contrattazione decentrata del 6 maggio 2010, è stata prevista la possibilità di  
destinare parte del salario accessorio, nei termini di cui all’art.17 del  CCNL dell’ 01/04/1999 ed in  
combinato disposto con le disposizione contenute nel CCNL del 22/01/2004, al personale di Polizia 
Municipale;

- che ai sensi dell’art. 31, comma 3 del C.C.N.L. del 22/01/2004 rubricato: Disciplina delle “risorse  
decentrate” tra le risorse stabili sono state inserite le indennità accessorie nei termini di cui all’art. 
17, comma 2 lett. d  di cui al CCNL dell’ 01/04/1999 e s.m.i. ;

- letto il C.C.D.I. del 13/12/2013 e segnatamente l’art. 5, comma 3,  e l’art. 15 rubricato: “indennità: 
fattispecie, criteri, valori.”, par. f) del predetto contratto che recita, tra l’altro “…anche al personale  
turnista nel caso di prestazione lavorativa in giornata in giornata festiva infrasettimanale  spetta il  
riposo compensativo o il pagamento del compenso ex art.24, comma 2 CCNL 14.09.2000.”;

Vista:

- la determinazione dirigenziale del Settore II n. 674/2017 del 21/04/2017  con cui è stata determinata  
la  costituzione  del  fondo delle  risorse  decentrate  destinate  alla  incentivazione  delle  politiche  di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività del personale per l’anno 2017;

- la  determinazione  n.  960  del  20/06/2017  con  cui  si  è  proceduto  all'impegno  di  spesa  per  la 
liquidazione del salario accessorio;

Pagina 1/2



Preso  atto  dei  conteggi  effettuati  dalla  competente  U.O.  “gestione  risorse  economiche”  di  questo 
Comando,  concernenti  le  prestazioni  lavorative  effettuate  nelle  giornate  festive  infrasettimanali 
effettivamente  svolte  dal  personale  di  Polizia  Municipale  a  tempo  indeterminato,  eseguite  il  8 
dicembre 2017, giusto prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il D. Lgs n. 165 del 2001, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni  pubbliche” e,  in  particolare,  l’art.  7,  comma 5,  di  detto  decreto il  quale  recita  che “ le  
amministrazioni pubbliche non possono erogare trattamenti economici accessori che non corrispondano alle  
prestazioni effettivamente rese”;
Visto:

- l’art. 163 D.lgs 267/2000;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;
- il decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

 DETERMINA

 Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte integrante e 
sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:
1) Di Imputare  la somma di euro 3.822,65  oltre oneri riflessi per euro 909,79 ed IRAP per euro 324,92 

che risulta  già  impegnata  giusta  determinazione dirigenziale n.  960 del  20/06/2017 come di  seguito 
indicato:
- € 3.822,65  per spettanze economiche al cap. 2175  Imp. 791/17  Missione 01, Programma 11, Titolo 1, 
Macroaggregato 01., 3° liv. 01, 4° liv. 01, 5° liv. 004, (PEG. 2017) Scadenza 31/12/2017;
- €  909,79 per Oneri Riflessi al cap. 2175.1  Imp. 792/17  Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Ma-
croaggregato 01., 3° liv. 02, 4° liv. 01, 5° liv. 001, (PEG. 2017) Scadenza 31/12/2017;
- €  324,92 per IRAP al cap.2175.5 Imp. 793/17  Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 
02., 3° liv. 01, 4° liv. 01, 5° liv. 001, (PEg. 2017) Scadenza 31/12/2017; 

2) Liquidare e pagare  la somma di euro 3.822,65  oltre oneri riflessi per euro 909,79 ed IRAP per euro 
324,92 quale indennità per prestazioni lavorative in giornata festiva infrasettimanale effettuata l’8 dicem-
bre 2017  al personale di Polizia Municipale a tempo indeterminato secondo l’allegato prospetto che co-
stituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di dare atto che:
-  il responsabile del procedimento è il Commissario Ispettore Superiore Cascone Lucia ed il responsabile del 
servizio è la Dott.ssa Rosalba Lucenti;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

